
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

           07.12.2017                             с. Староюрьево                               №  720  

 

Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов 

с избирателями, а также определении перечня помещений, предоставляемых 

для проведения встреч депутатов с избирателями, и утверждении порядка их 

предоставления 

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О 

статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 

184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч 

депутатов Государственной Думы Российской Федерации, депутатов 

Тамбовской областной Думы, депутатов Староюрьевского районного Совета 

народных депутатов с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения 

встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, депутатов 

Тамбовской областной Думы, депутатов Староюрьевского районного Совета 

народных депутатов с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Определить порядок предоставления помещений, указанных в пункте 2 

настоящего постановления, согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

4. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на сайте «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.top68.ru) и разместить  на официальном сайте 

администрации района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.И.Федосееву. 

 

 

Глава района                                                                          С.А.Чиркин  

 

 
 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

района от 07.12.2017г. № 720 

 

Специально отведенные места 

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской 

Федерации, депутатов Тамбовской областной Думы, депутатов 

Староюрьевского районного Совета народных депутатов с избирателями  

 

1.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Совхозная, 2, с. Большая Дорога, Староюрьевский район, 

Тамбовская область 

2.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Центр, 55, с. Вишневое, Староюрьевский район, Тамбовская 

область 

3.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенного по 

адресу: ул. Кончанка, 5, с. Мезинец, Староюрьевский район, Тамбовская 

область 

4.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Центральная, 109, с. Новиково, Староюрьевский район, 

Тамбовская область 

5.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Бутырская, 64а, с. Новоюрьево, Староюрьевский район, 

Тамбовская область 

6.  Центральный парк, расположенный по адресу: ул. Центральная, с. 

Подгорное, Староюрьевский район, Тамбовская область 

7.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Пажа, 253, с. Поповка, Староюрьевский район, Тамбовская 

область 

8.  Территория, непосредственно прилегающая к зданию, расположенному по 

адресу: ул. Колхозная, 5, с. Спасское, Староюрьевский район, Тамбовская 

область 

9.  Центральная площадь, расположенная перед зданием по ул. Кооперативная, 

д. 5, с. Староюрьево, Староюрьевский район, Тамбовская область  

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

района от 07.12.2017г. № 720 

 

Перечень  

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Российской Федерации, депутатов Тамбовской 

областной Думы, депутатов Староюрьевского районного Совета  

народных депутатов с избирателями 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта 

Населенный пункт 

улица, № дома 

Собственник 

помещения 

1. Здание филиала  

МБОУ 

Староюрьевская 

СОШ 

с. Большая Дорога, ул. 

Центральная  

дом № 53а 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

2. Здание 

Племзаводского 

сельского дома 

культуры 

с. Вишневое, ул. 

Племзавод, дом № 42 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

3. Здание филиала  

МБОУ 

Староюрьевская 

СОШ 

с. Мезинец ,ул. 

Школьная, дом № 11 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

4. Здание 

Новиковского 

социокультурного 

комплекса 

с. Новиково, ул. 

Центральная,  дом № 

121 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

5. Здание сельского 

Дома культуры 

с. Новоюрьево, ул. 

Бутырская, дом № 64а 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

6. Здание сельского 

Дома культуры 

с. Подгорное, ул. 

Центральная, дом № 32 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

7. Здание сельского 

Дома культуры 

с. Поповка, ул. Пажа, 

дом № 253 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

8. Здание сельского 

Дома культуры 

с. Спасское, ул. 

Колхозная, дом  № 5 

Администрация 

Староюрьевского 

района 

9. Здание МБУК 

«Центр досуговой 

деятельности 

Староюрьевского 

с. Староюрьево, ул. 

Советская, дом № 94 

Администрация 

Староюрьевского 

района 



района» 
 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации  

района от  07.12.2017г. № 720 

  

ПОРЯДОК   

предоставления помещений для проведения встреч депутатов 

Государственной Думы Российской Федерации, депутатов Тамбовской 

областной Думы, депутатов Староюрьевского районного Совета  

народных депутатов с избирателями. 

  

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений 

для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с 

Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета 

Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Администрация Староюрьевского района Тамбовской области 

определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч 

депутатов Государственной Думы Российской Федерации, депутатов 

Тамбовской областной Думы, депутатов Староюрьевского районного Совета 

народных депутатов с избирателями. 

3. Помещения, указанные в приложении № 2 настоящего постановления, 

предоставляются на безвозмездной основе. 

4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявку о 

выделении помещения для проведения встречи с избирателями собственнику 

помещения. 

5. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, 

продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные 

ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.  

6. Заявка о предоставлении помещения для проведения встречи депутата 

с избирателями рассматривается собственником данного помещения в течение 

трех дней со дня ее поступления. По результатам рассмотрения заявителю 

дается письменный ответ.  

7. Помещения предоставляются депутатам на равных условиях. При 

поступлении нескольких заявок в отношении одного помещения при 

совпадении предполагаемой даты встречи с избирателями очередность 

предоставления помещения определяется очередностью поступления заявок.  

8. Действие настоящего порядка не распространяется на случаи 

предоставления помещений для проведения агитационных публичных 



мероприятий в форме собраний для зарегистрированных кандидатов в 

депутаты. 

9. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не 

помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения 

предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, 

предприятия.                                         


